הפקולטה למדעי הרוח

בית הספר לחינוך

רבי שמחה בונים מפשיסחה: מסיפור חסידי להתהוותה של משנה חינוכית

עבודה לשם קבלת תואר "מוסמך במדעי הרוח" [MA]

מאת רעות ברוש

בהנחיית פרופ' יונתן כהן

ירושלים

טבת התשע"ו, דצמבר 2015

אודה ה' בכל לבב.

תודה מעומק לב לפרופ' יונתן כהן,

שהנחה אותי בנחת רוח ובעין טובה

ועצותיו הטובות היו רבות ערך.

תודה לד"ר דניאל רייזר ולרבקה

מרים על העזרה בתרגום מיידיש.

תודה גדולה לאסף בעלי היקר על

השותפות והתמיכה ולבני משפחתי

על ההתעניינות והעידוד.

תוכן העניינים

7 תקציר
9 מבוא
9 1.

עבודה זו מבקשת להתחקות באמצעות ניתוח סיפורים חסידיים אחר תורף משנתו החינוכית של רבי שמחה בונים מפשיסחה ולנסות לחלץ מתוך מסכת סיפורים זו את המאפיינים המרכזיים של מחשבת החינוך של רבי שמחה בונים.

1. רקע היסטורי

רבי שמחה בונים מפשיסחה (1767–1827 נפטר בי"ב אלול תקפ"ז) נולד בוואדיסלב שבפולין. אביו היה רבי צבי בניהרדט מוואדיסלב שהיה מגיד ידוע בכשרון הדיבור שלו ובמשליו העמוקים.¹ בצעירותו למד בהונגריה בישיבתו של רבי ירמיה ממטרסדורף, ישיבה המאופיינת בלימוד על דרך העיון וההיגיון ולא הפילפול.